書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

拝啓　今年も1年間、歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただきまして、ありがとうございました。
今年最後の歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。次のご案内は来年2月初めになります。
来年もよろしくお願い申し上げます。どうぞ良いお年をお迎え下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

餓死した英霊たち

女性の目からみたアメリカ史　世界歴史叢書
アメリカの各大学で好評を博した新しい女性史の教科書

まんがで学ぶアメリカの歴史
楽しみながら米国史の全体像をつかむことができる便利な1冊！

江戸幕府の対外政策と沿岸警備
家光政権の鎖国政策のなかでの幕府の認識と沿岸警備

近世瀬戸内塩業史の研究
新刊委託しませんので、店頭にはないと思われます。よろしければ

ヒミコの系譜と祭祀　－日本のシャーマニス゛ムの古代－
卑弥呼の鬼道と社シャーマニズム。シャーマニズムから古代日本を探る

三輪山と卑弥呼・神武天皇
「三輪山シリーズ」６点のなかで一番良く売れています

政論家施復亮の半生
1920年代から活躍した政治経済思想家施復亮。その思想の変遷を追う

蘭領台湾史-オランダ治下３８年の実情-
「イラ・フォルモサ（美しい島）」と呼ばれた、オランダ統治下時代の台湾島の姿とは？

江戸期文化人の死因
江戸時代の文化人の死因ってご存じですか？知られざる日常が見えてくるかも

近世社会と百姓成立
零細な高持百姓はいかにして自らの生活や農耕の日常を凌いでいたのか?

聖書の世界
ふたつの聖書が織り成すドラマを名画で楽しむ

江史跡紀行
ＮＨＫ大河ドラマ「江」ゆかりの地をたずねる

日本政治思想史　十七世紀～十九世紀
年末年始にじっくりと読みたい本。今年の小会イチオシ書籍です

史学概論
お値段も結構する本ですが、こちらも今年のオススメ。歴史を学ぶ楽しさをぜひ！

9784130211000

思文閣出版

9784404039279新人物往来社

東京大学出版会

東京大学出版会

9784130331005

\2,400

四六

9784762950551

学生社

汲古書院

9784311203206

平野 正

\2,580

\1,980四六

校倉書房 9784751742501

9784311202810

\4,500

遅塚忠躬

\2,5009784784214228

9784404039392

汲古書院 9784762950568

川村邦光

明石紀雄監修

学生社

9784751742105

明石書店

落合 功

校倉書房 松尾晋一

Ａ５

Ａ５

Ａ５

9784750330402

思文閣出版

新人物往来社

笠井敏光他

9784784213405

林田芳雄

\9,000

2010.11

2010.11

2010.11

四六

Ａ５

2008.8

2010.5

2007.3

Ａ５

\6,800

2010.2

\6,500

\1,800Ａ５

2010.11

渡辺 浩

新人物往来社［編］

杉浦守邦

Ａ５

四六 \3,600

Ａ５

渡邊忠司

2007.12\2,800

2010.5\9,000

歴史書懇話会・12月～1月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2010年12月11日作

小和田哲男［監修］

青木書店

四六

小檜山ルイ他訳

9784250201158

2005.4

2010.10

2008.8

\9,800四六 2009.9

四六 2001.5\2,500藤原 彰

\1,500

明石書店 9784750330686

1 / 2 ページ ＊10年年末～年始 歴懇オススメ.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

十二支の話題事典
十二支の雑学的な話題が満載！年賀状や年頭挨拶のネタ探しの参考にオススメ！

古典画 十二支文様図典
古典画の中から十二支の動物を原画に忠実に模写し、出典や絵師名を付記

庶民のみた日清・日露戦争―帝国への歩み
庶民の生の声が、歴史家の確かな感性で引き出されています！

戦争未亡人の世界-日清戦争から太平洋戦争へ
少部数配本でしたが補充が続きます。史料の映画・小説から生の声が聞こえます

世界の考古学１８バビロニア都市民の生活
メソポタミア3000年の歴史の中、紀元前19世紀ハンムラビ王に征服される直前の物語

日本の世界文化遺産を歩く
日本で現在世界文化遺産とされる11箇所のすべてを訪れ、解説。著者の絶作

局地鉄道
↑第10回人文地理学会学会賞（一般図書部門）受賞！

国境の植民地・樺太

権力と仏教の中世史　─文化と政治的状況─
上横手雅敬先生（京都大学名誉教授）が、瑞宝中綬章を授章されました

日本仏教洋楽資料年表　　　　　重版出来
飛鳥寛栗先生が第４４回仏教伝道功労賞と第２１回龍谷賞を受賞されました

角山　榮
生活史に着目した経済史家・自伝を著す

コーヒーのグローバル・ヒストリー
赤いダイヤか？黒い悪魔か？

インド・から
インドをフィールドとした経済史家がインドの歴史的な変化をとらえたエッセイ集

グローバル・ヒストリーの挑戦
グローバル・ヒストリーの入門書

浅井氏三代　人物叢書
2011年ＮＨＫ大河「江」関連書。父方の歴史はこの1冊で十分です

淀君　人物叢書
これは「江」のお姉さん。桑田先生の名著です

信長の天下布武への道
何故、信長は妹の夫と戦わねばならなかったのか。谷口先生の力作

吉川弘文館 9784642080415 谷口克広 四六 \2,500 2006.12

香取良夫画

刀水書房 4887083165 \2,200

東京堂出版 9784490105513

千代田明子

1996加藤廸男編

飛鳥寛栗編

三木理史

Ｂ５

Ｂ６

上横手雅敬 Ａ５

9784831862150

9784827331080

法藏館

9784831875891

9784827331042 塙書房

塙書房

法藏館

\4,800

Ａ５

\2,200

\1,800

四六

四六

2009

\2,800

2003.5

2010.11

2000\2,400

\2,800

\1,800

2008

2009

2006

2010.10

2010.12

Ａ５

\2,000東京堂出版 9784490104462

ステファニー・ダリー

大濱徹也

同成社

9784887083912

\9,500

藤本 強

三木理史 Ｂ６

四六

四六

角山 榮 四六 \2,500ミネルヴァ書房

同成社

刀水書房

  9784886215338

  9784886215420

\3,000

\2,800四六

Ａ５

四六ミネルヴァ書房

水島 司

水島 司編

吉川弘文館

桑田忠親・谷口克広

宮島敬一

山川出版社

小澤卓也

978642052443

978642050043

山川出版社

吉川弘文館

9784623058686

9784623056200

9784634640535

9784634640344

1958.10

2008.8

2008.1

四六

\2,800

\2,100四六

2010.11

\1,500

2010.2

2010.10

2 / 2 ページ ＊10年年末～年始 歴懇オススメ.xls